2

Совет депутатов
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДМИТРИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
САКМАРСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

РЕШЕНИЕ
17.02.2017
                                                     № 56
О передаче муниципальному образованию Сакмарский район полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля
В целях исполнения полномочий внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений, на основании части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Дмитриевский сельсовет, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Передать муниципальному образованию Сакмарский район полномочия по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений с 1 января 2017 года.
2. Поручить администрации муниципального образования Дмитриевский сельсовет заключить Соглашение о передаче администрации муниципального образования Сакмарский  район полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений.
3. Решение вступает в силу со дня принятия.
Глава муниципального образования

Дмитриевский сельсовет –

председатель Совета депутатов                                                           Ю.Н. Свиридов